1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ LONG HIỆP

  Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Long Hiệp, ngày        tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét khen thưởng trong phong trào thi đua “ Vì người nghèo

- Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:  - UBND huyện Minh Long

- Hội đồng thi đua, khen thưởng huyện Minh Long.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 05/2024/QĐ-UBND ngày

24/01/2024 quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi đua,

hình thức khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi; số 52/2024/QĐ-UBND ngày

31/10/2024 ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/HD-SNV ngày 18/3/2025 của Sở nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi tổng kết và khen thưởng tổng kết Phong trào thi đua “Vì người

nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 130/HD-SNV ngày 08/3/2023 của Sở Nội vụ hướng

dẫn khen thưởng thành tích trong Phong trào thi đua “Quảng Ngãi vì người

nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 và Hướng dẫn số

2357/HD-BTĐKT ngày 31/8/2022 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương

hướng dẫn khen thưởng thành tích trong Phong trào thi đua “Vì người nghèo -

không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Công văn số 291/UBND-NC ngày 28/3/2025 của UBND huyện

Minh Long về việc tổng kết phong trào thi đua “ Vì người nghèo - Không để ai

bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Biên bản số  12/BB-UBND ngày 31/3/2025 Họp Hội đông thi đua

– khen thưởng xã Long Hiệp về việc xét khen thưởng trong phong trào thi đua “

Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025;

Kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen cho các tập thể và cá

nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “ Vì người nghèo - Không

2

để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Long Hiệp, cụ thể

như sau:

I. Về tập thể: Có 02 tập thể:

1.  Nhân dân và cán bộ xã Long Hiệp;

2. Nhân dân và cán bộ thôn. Một.

II. Về cá nhân: Có 02 cá nhân:

1. Ông: Phạm Văn Bi, Bí thư chi bộ thôn Hà Liệt;

2. Bà: Đinh Thị Inh, thôn Hà Bôi.

Ủy ban nhân dân, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã Long Hiệp kính

mong được sự quan tâm của UBND huyện, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

huyện Minh Long, để kịp thời động viên, khích lệ tinh thần cho tập thể, cá nhân

đã có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “ Vì người nghèo - Không để

ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021-2025.

(Có biên bản cuộc họp, báo cáo thành tích tập thể và cá nhân kèm theo).

Kính đề nghị UBND huyện, Hội đồng TĐKT huyện quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hà Thị Ngây

3

		2025-04-01T14:17:27+0700

		2025-04-01T14:33:10+0700

		2025-04-01T14:33:10+0700

		2025-04-01T14:33:10+0700

		2025-04-01T14:33:10+0700